UỶ BAN NHÂN DÂN
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	  TỈNH BÌNH ĐỊNH

             _____________
	       Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

     ______________________________

Số:   1524  /QĐ-CTUBND

                 Quy Nhơn  ngày  17  tháng 7 năm  2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng

Mua sắm xe thang phục vụ cứu hoả, cứu hộ
___________________

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 528/TTr-CAT(PH12) ngày 16/6/2008 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 264/TTr-SKH&ĐT ngày 14/7/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư mua sắm thiết bị với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên thiết bị : Mua sắm xe thang phục vụ cứu hoả, cứu hộ
2. Chủ đầu tư :  Công an tỉnh Bình Định.

3. Mục tiêu đầu tư :  Tăng cường thêm trang thiết bị chuyên dụng cho Công an tỉnh phục vụ công tác cứu hoả, cứu nạn trên địa bàn tỉnh.

4. Nhà thầu lập dự án đầu tư: Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế xây dựng Bình Định.

5. Nội dung, quy mô đầu tư :

Đầu tư mua sắm 01 xe mới, đồng bộ 100% do Nhật Bản sản xuất với các yêu cầu kỹ thuật chính như sau:

* Xe cơ sở

: NISAN Diesel Motor
* Model

: LKC 4-30

* Hãng sản xuất

: Morita Corporation - Nhật Bản
* Năm sản xuất

: Năm 2007-2008

* Chất lượng

: Mới 100%

* Chiều cao làm việc
: H= 32 m
* Ca bin

: Ca bin đơn 3 chỗ ngồi.

* Tổng chiều dài xe
: 10,0 m.

* Tổng chiều rộng xe
:   2,5 m.

* Tổng chiều cao xe
:   3,5 m.

* Tổng trọng lượng xe
: 13,5 tấn

* Bơm chữa cháy

:  Bơm nước chính là loại bơm turbin li tâm, hai tầng. Bơm trích công suất từ động cơ qua PTO do hãng Morita corporation ME-5 Nhật Bản cung cấp.

6. Tổng mức đầu tư :

11.866.079.000 đồng

( Mười một tỷ, tám trăm sáu sáu triệu, không trăm bảy mươi chín ngàn đồng ).

Trong đó:
- Chi phí thiết bị:

  11.517.636.000 đồng

- Chi phí khác:

       230.957.000 đồng

- Chi phí dự phòng:
       117.486.000 đồng

7. Nguồn vốn đầu tư :

+ Vốn dự trữ ngân sách  Đảng : 8.371.838.000 đồng

+ Vốn Bộ Công an hỗ trợ:
3.500.000.000 đồng

8. Thời gian thực hiện :  Năm 2008

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý.

10. Kế hoạch đấu thầu :

a) Gói thầu tư vấn: Chỉ định thầu
b) Gói thầu mua xe thang cứu hoả cứu nạn
- Phân chia gói thầu:  01 gói thầu ( xe thang cứu hoả )

- Giá gói thầu: Giá dự toán thiết bị được phê duyệt.

- Nguồn vốn: Ngân sách đầu tư

- Thời gian tổ chức đấu thầu : Trong tháng 7 năm 2008

- Thời gian thực hiện hợp đồng:
8 tháng

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chọn trực tiếp nhà thầu cung cấp: Công ty TNHH Thương mại và Thiết bị Môi trường Hiệp Hoà .

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành về quản lý dự án đầu tư xây dựng và thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện cho các cơ quan tổng hợp theo dõi, trình UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3 .  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

   KT.CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

                   PHÓ CHỦ TỊCH
- CTUBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Lưu: VT, K11.
          Nguyễn Văn Thiện
1